Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа имени Героя России

  В.В. Матвеева городского поселения Лесной

Пушкинского муниципального района
141 231, Московская область, Пушкинский район,                                Тел./ факс   8 (496)  7-52-31

 г.п. Лесной, ул. Титова, д.11.
ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего совета школы

01.09.2012 год                                 № 1
Председатель:  Н.И. Кривоножко

Секретарь: И.А. Сергиевская

Присутствовали: председатель Управляющего совета Н.И. Кривоножко

                              члены: 6 человек
                               представитель учредителя: Валеева Ю.А.
                               кооптированные члены:       Тропин А.В.

                                                                                Демин А.С.
                             приглашенные – 4 чел.

Повестка дня:
1. О введении в  действие Положения о выплатах   стимулирующего характера  из фонда оплаты труда сотрудникам школы, Положения  о доплатах за выполнение работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей работников МАОУ с 01.09.2012 г. по 31.12.2012г.

2. О введение в  действие балловых показателей для расчета выплат стимулирующей части ФОТ  работникам общеобразовательного учреждения  с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.

Результаты мониторинга профессиональной деятельности каждого педагога, определение размера стимулирующих выплат каждому  работнику на сентябрь-декабрь 2012 года.

3. О режиме работы школы
1. По первому вопросу выступила директор школы Т.Б. Махова. Она  рекомендовала  ввести в   действие Положения о выплатах   стимулирующего характера  из фонда оплаты труда сотрудникам школы, Положения  о доплатах за выполнение работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей работников МАОУ с 01.09.2012 г. по 31.12.2012г.

Постановили:

Ввести в действие с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.  Положения о выплатах   стимулирующего характера  из фонда оплаты труда сотрудникам школы, Положения  о доплатах за выполнение работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей работников МАОУ

2.По второму вопросу выступила заместитель директора по УВР Дворецкая Г.З.

 Она рекомендовала ввести в  действие балловые  показатели для расчета выплат стимулирующей части ФОТ  работникам общеобразовательного учреждения  с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.  Выдвинула на утверждение результаты мониторинга профессиональной деятельности каждого педагога  и размера стимулирующих выплат каждого работника на период с  сентября по декабрь 2012года.
Постановили:

Ввести в действие балловые показатели  для расчета выплат стимулирующей части ФОТ  работникам общеобразовательного учреждения  с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г., утвердить
балловые показатели для расчета выплат стимулирующей части ФОТ,  размер стимулирующих выплат на период с сентября по декабрь   2012  года.
По третьему вопросу выступила заместитель директора по УВР Сажнова Е.Е, которая познакомила с режимом работы школы на 2012-2013 учебный год.
Постановили: принять к сведению информацию о режиме школы и разместить ее на школьном сайте.
Председатель                                            Н.И. Кривоножко

Секретарь                                                  И.А. Сергиевская